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Versengés a közúti Ilidért.
Baja, 1909. október 19.

Egy körlevél jutott ma kezünkbe, 
amelynek tartalma arról tanúskodik, hogy 
amig mi megelégszünk azzal, hogy a 
baja-báttaszéki vasúti hid megvalósult 
és legfeljebb azért küzdünk, hogy Bátta- 
szék Bajától az első zónába essék, addig 
a szomszédos vármegyék akciót indí
tottak az iránt, hogy a közúti Duna- 
hidat a maguk részére megszerezzék.

Baranyavármegye és Tolna állanak 
egymással szemben a küzdőtéren. Min- 
denik a maga számára óhajtaná a nagy 
fontosságú, rendkívül nagy gazdasági 
előnyöket biztositó hidat.

Baranyavármegye Kiskőszeg, Mohács 
és Dunaszekcsőt tolja előtérbe és a há
rom község közül egyikének szeretné 
biztosítani a hidat. A véletlenül kezünkbe 
került körlevélből tudjuk meg mindezt 
és azt is, hogy viszont Tolnavármegye 
Bátának reklamálja azt.

A körlevél, amelyre hivatkozunk eze
ket mondja :

Amióta Bátaszék megkapta a vasúti hidat, 
minden stagnálván, nem igen esett szó a 
dunai közúti hídról, melyet minden körül
mény között Baranyának kell biztosítani. 
Mohács, Kiskőszeg és Dunaszekcső között 
kell majd a kereskedelmi kormánynak dön
tenie s mindhárom helyen már régen esz
közölték a szükséges fölméréseket.

A tolnaiak hidvágya a bátaszéki áthida
lással még kielégítve nincsen és a közúti 
hidat is Totnavármegyébe, még pedig Bátára 
reklamálják és ennek érdekében Báta köz
ség elöljárósága fölkereste a vármegye 
alispánját, Simontsits Elemért. Szabó Ká
roly orsz. képviselő vezette ezt a küldött
ségét, amelynek szónoka bizonyította, 
hogy ezen hídnak szükségképen Bátánál 
kell megépülnie. Az alispán igen természe
tesen megígérte a törekvés támogatását és 
a törvényhatóság ily értelemben petíciónál 
a képviselőházhoz.

Bármily jogos és helyes, a célnak leg
inkább megfelelő, hogy ezen hid a fent- 
inegjelölt 3 baranyai part egyikét kösse 
össze a szembenlevő parttal, mégis — sze
mesé lévén mindig a győzelem) --  kívá
natos, hu ezen érdekeltek is életjelt adnak 
magukról, nehogy később az a szemrehányás 
érhesse Baranyát, hogy ezt a fontos közle
kedési eszközt is átengedte a fürgébb és 
élelmesebb, de jóval kevésbbé jogosult kon- 
kurrens Tolna vármegyének.
Amint látjuk, a versengés

nem a közérdek, hanem a fürgeség, úí

élelmesség, a kicsinyes, lokális érdeknek 
előtérbe állítása.

Ha a kicsinyeskedő lokális érdekeken 
felülemelkedünk és higgadtan, tárgyila
gosan beszélünk a dologról, úgy min
den elfogulatlan, a viszonyokat ismerő 
embernek el kell ismernie, hogy a köz
úti hidat a közérdek sehova máshova 
nem kívánhatja, mint éppen Bajára és 
illetve Bajával szemben levő tolna
megyei partokra. Ezt a legeröszakoltabb 
rabulisztika sem vitathatja el. Ennek az 
igazságát könnyű bebizonyítani j

Ha Bajánál építik meg a közúti hidat,
ügy elérjük azt a nagy célt. hogy négy j 
nagy s népes vármegyének alkotják meg
a legalkalmasabb közlekedési utat, 
amelynek [segélyével Tolna és Baranya 
legkönnyebben érintkezhetik Bácskával 
és Pestmegyével és viszont. Sehol másutt 
ezt a nagy jelentőségű érdeket nem 
szolgálhatná a hid. Kiskőszegnél, Mo
hácsnál sőt Szekcsönél is nagyon loká
lis érdekűvé zsugorodnék a hid. Leg
feljebb azt érnők el, hogy két megye 
nagyon kis vidéke használná és hasz
nálhatná. Ezt a célt igazán nem szol
gálhatja egy nagy költséggel épitett 
alkotás.

A lent kifejtetteket nagyon jól tudják 
illetékes helyen is. Csakhogy attól lehet 
tartani, hogy tényleg ügy lesz, hogy 
azé lesz az igazság, aki a leghangosabb.

Ezért nem szabad nekünk bajaiaknak 
veszteg maradnunk és nekünk is sorom
póba kell lépnünk Részt kell vennünk 
a versengésben, nehogy a már különben 
Bajára tervezett közúti hidat elvigyék 
máshova.

Résen kell lennünk, mert ha ez meg
történnék, úgy a közérdek mellett a 
magunk gazdasági érdekei is szenved
nének.

Pózolás a halálban.
Baja, 1909. oktőli#! 19.

A napokban történt, hogy egy fiatal iparos 
seged öngyilkos lett. Mi vihette a hatul em
bert a sírba, nem lehet tudni. Egy revolver 
dörrenés, egy lobbanás véget vetett egy 
fiatal életnek. A legény meghalt, eltemették, 
néhány pillanatig beszéltek róla és aztán szó 
nélkül elhaladtak mellette. Szülőknek, testvé
reknek, talán még egy fiatal leánynak hiány
zik, de az emberiség többsége nem érzi 
hiányát, nem beszel róla.

Az öngyilkosságról mi is nehány szóval 
megemlékeztünk, mint ahogy kötelessége *gy 
lapnak a nap minden eseményéről beszá
molnia.

Hírünk megjelenése után nehány nappal 
egy orvos ir nekünk és azt az eszmét veti 
fel, hogy a lapoknak meg kellene honosítani 
azt a szokást, hogy az öngyilkosságok mel
lett hallgatag haladnak el, nem emlékszenek 
meg róluk. Úgy véli a levelet iró orvos, 
hogy ez esetben kevesebb lenne az öngyil
kosság.

A tavasszal — úgy mond — amikor oly 
sürti egymásutánban történtek a városban
Öngyilkosságok, amikor egyik fővárosi lap

•  •

Baját az «Öngyilkosok városának» nevezte el, 
az volt a benyomásom, hogy ez epidémia. 
Állandó megfigyelésem az, hogy az öngyil
kosok egy nagy percentjének az életében 
nem is játszódott le az a nagy tragédia, 
amely egy ilyen végzetes lépésre adhat okot. 
Ezeknek egy része reméli, hogy nem is lesz 
a kísérlet halálos kimenetelű, de benne lesz
nek az újságban.

Az orvos hivatkozván ilyen esetekre, arra 
kéri az újságírókat, hogy a közönségesebb 
öngyilkossági eseteket hallgassák el, mert 
ezzel csökkenteni lehetne az öngyilkosságok 
számát.

Engedőimet kérünk a tisztelt orvos úrtól, 
de nem tudjuk hinni, hogy amit az öngyil
kosságok csökkentése céljából foganatos 
remédiumnak ajánl, valóban foganatosnak 

| bizonyulna. Az ötlet érdekességét nem vitat* 
; juk, a számon tartott esetek még kevésbbé, 
j sőt a védekezés módjáig egészen az ő véle-
I

ményén vagyunk.
Igaza van abban, hogy sokszor hiúságból 

adhatja magát valaki az öngyilkosságra. A 
pózoló öngyilkos típusa rna inár nagyon 
elszaporodott. A tükör előtt való nyegle neki- 
készülődés a kiöltözködés, a keret ünnepiessé 
tétele, semmi egyéb, mint hiú fontoskodás és 
lényegében azt jelenti, lássátok, nekem hajitó 
fát se ér az élet, de más ne merje lekisebbi- 
teni.

Van az öngyilkosoknak egy másik kate
góriája, a pózolóknál is alsóbbrendű : a nem 
őszinte öngyilkosok kategóriája.

Mert van ilyen. Hiszen ezekben is a nyo
mor, a szerelem, az életuntság, vagy más 
kényszerítő ok érlelte meg az öngyilkosság 

i gondolatát, de ezeket nemcsak a szenvedés
től való megszabadulás vigasztalta az utolsó, 
vagy az utolsónak vélt órában, hanem az u 
kéjes gondolat is, hogy egy csalad, vagy egy 
kör, vagy egy osztály érdeklődésének ők 
lesznek egy napra, kettőre a központjai. Ezek
nek roppantul jól esik az előre megérzett, ki
színezett, tragikumában megnagyitott szen
záció és egy csöppet se bánnák, Jbárha 
még maguknak se vallják be ha az ön- 
gyilkosság nem sikerülne.

Tagadhatatlan, hogy ezek gondolnak a
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»kiszerkesztésre« is. Üe világos, hogy nem ez 
a  gondolat hajtja őket az öngyilkosságra.

Egyáltalában nem hisszük, hogy a hiúság
nak lenne ekkora gyilkos ereje. Hiúságból 
senki se vágyik a halálba. Azok az emberek, 
akikben a hiúság a hajtó-erő, élni akarnak, 
nem meghalni. A kiszerkesztés megkivánásá- 
rol nem merném mondani, hogy ez merőben 
csak hiúság. Megkívánhatja azt hiúságból is 
az öngyilkosjelölt, de bizonyos, hogy 100 
közül 99 azért kívánja, mert sajnálja magát 
és rávágyik, hogy mások is sajnálják.

Mindezek után nem hisszük, hogy az ön
gyilkossági hírek elhallgatásával csökkenteni 
lehetne az öngyilkosságok számát Az újsá
gok diszkréciója, sajnos, nem csökkentheti se 
a szegénységet, se a boldogtalanságot. Sőt 
talán inkább az ellenkező hatást eredményezné. 
Mert sok öngyilkos a becstelenség elől mene
kül a halálba. Akik bűnös útra térnek, az 
öngyilkosságra gondolnak, az utolsó mene
külésükképpen. Sokszor csak azért vonszolják 
a terhessé vált eletet, mert attól rettegnek, 
hgy az öngyilkosságuk korábban fedné fel a 
bűnüket, mint a rendőrség, ha életben ma
radnak. A kiszerkesztéstől való félelem ezeket 
visszatartja az öngyilkosságtól, nemhogy reá 
kényszerítené őket.

Telefonhirek.
HinUpeKt, IÍJ09 október 11)

A politikai helyzet.
A koronatanács.

A holnapi nap nagyfontossága már 
ma előreveti árnyékát. A politikusok 
és a pártok vezető emberei feszült 
érdeklődéssel tekintenek a holnapi nap 
elé.

Ma délelőtt tanácskozásokat folytat
tak a miniszterek, amely tanácskozások 
a holnapi koronatanács körül forogtak. 
W e k e r 1 e Sándor meglátogatta K o s- 
s u t h  Ferencet. Ugyancsak meglátogat
ták Kossuthot a függetlenségi párt elnö
kei is, akik megbeszélést folytatták a 
holnapi bécsi minisztertanácsról

A koronatanácsra már ma délután 
elutaztak a miniszterek. Z i c h y  Aiadár, 
D a r á n y i  Ignác, J e k  el fa l  u s s y  és 
J o s  i p o  v i e s  d. u. 2 óra 30 perckor, 
a többi miniszterek pedig ö órakor 
utaztak el

A képviselöház ülése.
Elnapolták bizonytalan időre. —

A képviselőház ma délelőtt tizenegy 
órakor ülést tartott. Napirend előtt. 
N a g y György akarta szóvá tenni 
Ferrer kivégzését, de az. elnök ezt nem

engedte meg. Nagy a Máztól kért en
gedélyt a felszólalásra, de az is meg
tagadta.

Napirendre térve megválasztották a 
a földadó bizottság tagjait és póttagjait.

Az ülés végén előterjesztést tett az 
elnök a következő ülés napirendjének 
megállapítására nézve és azt indítvá
nyozta, hogy a Ház napolja el magát 
bizonytalan időre. Ennek az indítványnak 
kapcsán nyilatkozott az elnök a válság 
elhúzódásáról is és azt mondotta, hogy 
a válság fájdalom már hónapok óta 
tart, de reméli, hogy most már nem
sokára elintéződik, mert a hosszú vál
ság ártalmára van úgy az ország, mint 
a korona érdekeinek.

Felhatalmazást kér az elnök arra is, 
hogy a Házat a maga belátása szerint 
hívhassa össze. Irányadóul szolgál a 
48-iki és (J8-iki törvény, amely előírja, 
hogy a Ház olyan időben hivandó 
össze, hogy letárgyalhassa a jövő évi 

vetest.
F a r k a s  h á z y Zsig mond felszólalása 

után elfogadták az elnök indítványát és 
igy a Ház bizonytalan ideig nem tart 
ülést.

Klein Pál Lipót.
Hat nap előtt ütödfcl havi vizsgálati fogság 

után a szabadkai fogház kapuján kilépett egy 
ember, akiről azt mondta három bíró, hogy 
.nem bűnös abban, amivel vádolta a királyi 
ügyész. És mégis, amikor ez az ember — 
Klein Pál Lipót — kilépett a ködpárás utcába: 
a gázláng alatt ácsorgó bámész tömegben 

; fogadásokat kötöttek, hogy visszakerül még 
| a rabkosztra.

Tudvalevőleg a királyi ügyész felfolyamo
dást jelentett be a vádtanács azon határozata 
ellen, mellyel Klein Pál Lipóttal szemben el
ejtette a vádat és azonnal szabadlábra he
lyezte. Az ügy iratait felterjesztették a kir. 
főügyészséghez, mely ma kelt leiratában közli, 
hogy az ügyész részéről bejelentett felfolya
modást visszavonja.

Úgy a vádtanács határozata nem kerül a 
tábla elé, hanem jogerőre emelkedett.

Az ügy iratait inár a mai nap folyamán 
átküldték az esküdtszéki főtárgyalás elnöké
hez, hogy a főtárgyalás kitűzése iránt intéz-
kedhessék.

*

Értesülésünk szerint a főtárgyalásnak no
vember l-éré való kitűzését immár semmi 
sem akadályozza s az csaknem befejezett 
tény.

Olvasóinkhoz.
A holnapi, szerdai nagyfontosságu 

politikai eseményekre való tekintettel a 
; Bajai Független Újság a rendes szokás

tól, illetőleg holnap este megjelenik, hogy
olvasóinkat informálhassuk a bekövet
kezendő országos érdekű politikai ese
ményekről.

na  f i h ír e k .
Reich Salamon halálához. Boldog em

lékű Reich Salamon halála alkalmából a mé
lyen sújtott család a következő gyászjelentést 
adta ki :

» Reich Salamon né szül. Rosenberg Mari a 
maga, úgy alulírottak nevében is fájdalomtelt 
szivvei tudatja a hőn szeretett férj, legjobb 
apa, após, nagyapa, testvér és rokon Reich 
Salamon élete 7l-ik evében, f. évi október hó 
18-án, éjjel 1 órakor rövid betegség után 
Budapesten történt gyászos elhunytál. A meg
boldogult hült tetemei Bajára szállíttatván 
október hó 20-án délelőtt 10 órakor fognak 
a bajai izr. sirkertben örök nyugalomra he
lyeztetni. Budapest, 1909. október Í8-án.«

Lapzártakor annak közlésére kérték fel 
lapunkat, hogy a temetés nem délelőtt 10 
órakor, hanem délután 2 órakor les

M agyar név. Reisz Andor bajai illetőségű 
és lakos vezetéknevét belügyminiszteri enge
déllyel Rajira magyarosította.

Tűz. Ma délelőtt fél tizenkét órakor kigyult 
Slöckl Ferenc szőlőjében az istálló teteje. Az 
istálló teljesen elhamvadt.

Gyümölcsfa kiadás. A helybeli állami 
kertészsegéd iskola faiskolájában, a folyó év 
ősszén és a jövő év tavaszán nagy készlet 
kerül kiadásra. Tavasszal csak azok kaphat
nak fákat, akik szükségletüket ősszel elő
jegyeztetik. A helybeli lakosok fél áron kap
nak oltványokat, hogyha a város gazdasági 
hivatalából igazolványt hoznak és azt a fize
téskor bemutatják.

Á rlejtések és árverések  a városnál. A 
városi gazdasági hivatalnál,

a « Bárány « vendéglő épület istálóinál szük
séges helyreállítási munkálatok biztosítása 
vegeit J. é. október hó 20 napján d. e. 11 
órakor,

a városi szegényházban sertésól felállítása 
munkálatainak biztosítása végett október 21-ik 
napján délelőtt S órakor,

a városi bérház keleti oldalán Szalay Lajos 
által birt két bolthelyiség bérbeadása végett 
október hó 21-én d. e. y órakor,

a Mátyás király-téren gyalogjárdák kövezési 
munkálatainak biztosítása végett október 21-ik 
napján d. e. 11 órakor,

a városi közkórház részére egy hat kuli - 
szás gőzszáritó kamra szállítása es felállítá
sának biztosítása végett október hó 2y-én d. e. 
y órakor,

a városi közkórháznál 72 ágyra való derék- 
alj áthúzása, a szükséges első minőségű 
loszőr pótlásával felújítása munkálatai bizto
sítása végett október hó 2y-én d. e. 10 órakor,

a városi közkórház főépülete emeleti folyo
sóján szükséges ajtók es ablakoknak helyre
állítása végett a városi gazdasági hivatalban 
Jolyó októbei hó 21-én d. e. 10 órakor árlejtést 
fog tartatni Weisz Nándor gazdasági tanács
noknál, betekinthető feltételek mellett.

Krisztus élete. A mozgofénykép színház 
kellemes meglepetésben részesíti a város 
közönségét. Azzal hálálja meg az eddigi nagy 
támogatást és látogatottságot, hogy szerdán, 
csütörtökön és pénteken bemutatja a nagy 
feltűnés keltett Krisztus kép-ciklust.

t t v

A z  á l l a  n d ó a n melegítő

jj
HETEDE

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak!

KÁLYHÁK
a legjobbak és leg« 

tökéletesebbek «
K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  n a g y  

f ü t ö k é p e s s é g !

Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
Sddig 6 0 0 .0 0 0  darab van forgalom ban. JYttnden ere
deti „JY u teo r“  kettős cs illag  védjeggyel van ellátva.

jf

Óvakodjanak tehát az értéktelen u tá n za ttó l! m m
Eredeti „ M E T E O R 1* kályhák Baján csakis:

O r e s c h e r G y u l a  
kereskedésében kanhatók

- " w m
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A titokzatos hulla. Rém község határá
ban rémes leletre bukkantak. A napokban 
egy parasztgyerek egy hullát talált, amely 
keresztben feküdt az országúton. A holttest 
nyaka és feje egészen szét volt roncsolva, a 
bőrt szinte egészen lehúzták róla, olyannyira, 
hogy fölismerhetetlenné vált. A gyerek nyom
ban értesítette a csendőrséget, amely kiszállt 
a színhelyre és a hullát eltemettette. Meg
indult az eljárás, mert nagyon kétséges, hogy 
a hulla bűnténynek lett áldozata, vagy kocsi 
ment-e rajta keresztül.

Rum és likőrök készítése házilag. 100— 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak-
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

DankÓ Lajos zenekara, Dankó Lajos 
személyes vezetésével a N e m z e t i  
S z á l l o d á b a n  tartja zeneestélyét.

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
11 Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
könyTkerenkedéM'hen

Szerkesztőség tolefou szama : löl. 
Kiadóhivatal telefou száma: 'Ili.

A M

Egy ház, jó forgalmú korcsma
berendezésével együtt az állat vásártéren

szabadkézből

a zo n n a l e lad ó .
Bővebb felvilágosítást a t u 1 a j d o n o s :
állatvásár-tér 13. szám alatt.

851. szám.
1909. végr.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-e. 102. §-a értelmében ezennel közli Írré 
teszi, hogy u zornbori kir. törvényszéknek 1903. 
évi 1389/P. számú végzése következtében dr. 
Petrovics dános ügyvéd által képviselt özv. 
Czvetkovics Petemé javára öüO kor. s jár. ere
jéig, 1900. évi január hó 30-án foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le- és feliilfoglah és 
IKK) koronára becsült következő ingóságok, n. 
m. : butor és 1 zongora nyilvános árverésen el
adat nak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1904 
évi V. 414/7. számú végzése folytán 0(H) kor., 
tőkekövetelés, ennek 1904 június hó 11. napjá
tól járó 0% kamatai, '/a% váltódij és eddig ösz- 
szesen 9í> kor. 10 fillérben biróilag már meg- 
állapitott költségek erejéig, Baján Kölcsey 
Ferenc-ut.ca 37. szám alatt, végrehajtást szen
vedett lakásán leendő megtartására 1909. év i
november hó 4. n apjának  d é lu tá n i  
3. órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. l07. es p)8. t$-ai éneimében készpénz
fizetés mellett, a legtöbbet igerónek szükst>tr 
esetén becsárou alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyerlek volna, ezen árverés uz 1881 
évi LX. t.-cz. 120. §-;t ért (‘Iliiében ezek
javára is elrendeltetik.

Buja, 1909 évi október hó h> napján.
H oránssky László,

kii. bit. végrehajtó.

Jó méret!
Kedves

Száraz fa!

H á z i a s s z o n y !

Ha jó és szép pecsenyét akar 
o sütni, vegye nálam a o

ai

TŰZIFÁT
TISZTELETTEL

Wellisch Gusztáv utóda
fakereskedő, (Szén-tér.)
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S
o
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H asáb és apritott fa.

Házhoz szállítva ! Házhoz szállítva !

Szabott árak.

Elegáns URAK és HÖLGYEK 
ma már kizárólag

Kobrak-cipőt
hordanak,

amelyben a játóg bizton ég g ég é im é i.
Kapható :

L Á Z Á R  SÁjVIÜEü
lát- és kötszerésznél

B A J A .

• I Elegáns fazon.
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M A G Y A R  K Ö N Y V T Á R
újdonságai :

562 szám :
AMBRUS ZOLTÁN :

T é li sport
és egyéb elbeszélések

563—4 szám : 
WILDE OSZKÁR:

' A  páduai hercegnő.

565 szám : 
ARANY JÁNOS:

Írói arcképek 1

E g y -e g y  szám  á ra : 3 0  fillér.

Kapható :

Ofj. ^Wagner Juntái
könyv-, zenemű- és papirkereskedéseben

BAJÁN.
® _______________________________ ©

Az európai hirü

7--------

Irodai gyakornok.
Egy helybeli nagykereskedő cégnél azon
nali belépésre g y a k o r n o k i  állás van

üresedésben.
Cim a kiadóhivatalban

TURUL cipőgyár R. T.
egyedüli darusítása Baján.

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására adni, hogy sikerült 
az európai hirü Turul cipőgyár
gyártmányainak, melyekből az ország
ban 102 lerakat van, az egyedüli el- 
árusitást Baja és vidékére megszerezni, 
tnely megbízható minőség és kivitel 
tekintetében felveszi a versenyt bármely 
nagyhangzásu gyártmánnyal és 30 
százalékkal olcsóbb, erről bárki

■ is meggyőződést szerezhet.
Egyben tudatom, hogy ezúttal raktá

ramnak nagyrészét kiárusítom és 
a meddig a készlet tart, az árút méa
lyen leszállított árak mellett
szolgálom ki

Tisztelettel

M ittler  I.
cipő áruháza 

Szt István tér.

» -•

Három jó karban levő •  I  + —

i n mm

Eladó ház és szőlő.
Tataházán pár évvel ezelőtt ujonan épült 
cseréppel fedett házam, D z s i d á n egy 
hold szőlőm eladó. Felvilágosítást adok
szóval ás levélben Baján

Tomcsányi Sándor
ügyvéd, Kossuth Lajos-u. 11.

•  ■  .  4  « •  «*•

CSERÉP-KÁLYHA I » -

Egy 1 1 1 9 0

—• 'a z .

helyszűke miatt minden 

elfogadható áron eladó

Cim a kiadóhivatalban.

1 1  ¥ f  * -f T f  > t  á

- asszony, vagy leány —

lakást ad
ellátással, vagy anélkül 
egy özvegy úri asszony. 

Bővebb megtudható Árpád-u, 3. sz a.
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.akalos-mííhely.
Van szerencsém a n. é. közönség 

nagybecsű tudomására hozni, miszerint
Baján, a Mátyás király téren, a Trafikánt
Károly tele házban egy jól felszerelt

lakatos
műhelyt

nyitottam Műhelyemben minden, a 
lakatos szakmába vágó munka a leg
pontosabban és legjobban fog elvégez
tetni.

Elvállalok mindennemű épület és fel- 
szerelési, valamint villamoscsengök és 
fürdőszobák felszerelési s minden a 
lakatos szakmába vágó munkát, nem
különben mérlegek javítását.

A n. é. közönséget jó és szolid mun
káról biztosítva, kérem szives párt
fogásukat.

Kitűnő tisztelettel

Fischei Artúr
lakatosmester.

«

Egy tanonc fe lvétetik  !
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A volt

özy. Spitzer Simonné és Tsa-íéle
cserép-, tégla- és cementárugyára

ajánlja

leszállított árak mellett
t é g l a  (fa - ég körkemence égetésü l
Cserép, kizárólag csak faval égetve 
Egyszerű cementlapok ( [J-inként 
Mintázott „ ( 2 k-tól felfele
Fayence lapok 
Márvány mozaik lapuk

3**- D a r a b o s  m é s z .
Portland és Roman cement
Müko lépcsők, vályúk es kutmedencék.

Telefon sz. I I I . Telefon I I I .  sz.
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Kapható :

IFJ. W A G N E R  A N T A L
könyvkereskedésében

B AJ ÁN.

Magvar királyi államvasutak
3G 4586./909. szám.

A magyar királyi államvasutak 
téli menetrendje 1 9 0 9 —19 10 -r e .

A magyar királyi államvasutak vona
lain és az általuk kezelt magán vasutakon 
folyó évi október hó 1 -én a téli menel* 
rend lép életbe, mely a jelenleg érvény
ben levő nyári menetrenddel szemben 
a következő lényegesebi» változásokat tar
tartalmazza :

A  Budapest nyugati p u.-~ orsova —t
verciorovai vonalon A Budapest nyű
gön pályaudvarról délelőtt 9 őrá 40 perc
kor Verciorovara induló és az ellen
irányból este G óra 35 perckor Buda
pestre érkező gyorsvonatok a román 
csatlakozó vonatok megszüntetése folytán 
Temesvár—Józsefváros és Verciorova 
között forgalmon kivid helyeztetnek.

Budapest és Cegléd között a vasár- 
ős ünnepnapokon közlekedő déli, illet ve 
esti vonat megszüntettetik.

Szeged és Kiskunfélegyháza között a 
Szegedre reggel 5 óra 42 perckör ér
kező, valamint a Szegedről este 8 órakor
visszainduló helyi vonat forgalmon kívül 
helyeztetik.

Temesvár Józsefvárosból a délutáni 
személyvonat Orsova felé későbben, azaz 
3 óra 1 perckor indít tátik és csatlako
zást nyer a Budapest felöl jövő gyors
vonalhoz.

A szeged-rókus— szabadkai von a
lon. A Szeged-Hókusról délután 3 óra 
12 perckor induló, valamint a Szeged- 
Rokusra este lö óra Ol perckor érkező 
vegye.^vonat megszüntettetik.

A baja ujvidoki vonalon. A Zom- 
borból jelenleg ej jel 3 óra 10 perckor 
Újvidékre induló személyvonat korábban 
azaz mar éjjel 2 óra 30 perckor indit- 
tatik és Újvidékre reggel G óra 12 perc
kor érkezik.

Zomborból Baja felé a délutáni vegyes
vonat már délután 12 óra 30 perckor 
indul.

A szeged —nagybecskereki vonalon.
Karlováról a hajnali vegyesvonat koráb
ban, azaz éjjel 3 óra 50 perckor indittatik.

A tem esvár-józsefváros buziás-für- 
dői vonalon Az esti vonat helyett 
Buziás-fürdőről Temesvárra egy délutáni 
személyvonat helyeztetik forgalomba, mely 
Buziás-fürdőről délután 5 óra 15 perckor 
indul és Ternes vár-Józsefvárosra este 6 
óra 50 perckor érkezik. Buziás-fürdőről 
délután 12 óra 50 perckor- Temesvár- 
Józsefvárosra érkező és az onnan dél
után 3 óra 15 perckor visszainduló szé
ni é I y v o n at o k ío rga Ima rn égsz f t  n tett e ti k.

A zsebely —bókái vonalon. A Zse- 
böiyről este Bániakra közlekedő v e g y e s 
vonat megszüntettetik.

Az orav icza—resicabányai vonalon.
Oravicza és Ncmetbogsád között az ed
digi ideiglenes menetrend helyett új vég
leges menetrend lép életbe, amelyre nézve 
közelebbi adatok a kifüggesztett menet
rend-hirdetményből kivehetők.

»V

A németbogsán — resiczabányai vonal
részen a Resiczabánya megállóhelyre 
jelenleg délelőtt 8 óra 15 perckor induló 
vegyesvonat korábban, azaz már reggé 
7 óra 38 perckor indittatik.

Németbogsán ról csatlakozzással Ora
vicza és Zsidóvin felől délután 3 óra 28 
perckor egy új személyszállító tehervonat 
indittatik, mely Resiczabánya megálló
helyre délután 4 óra 51 perckor érkezik.

(Folyt, köv.)

Eladó vagy bérbeadó
a bajai 70 év óta fenálló

dunai fürdő és uszoda.
A fürdő teljes ruhaneművel van felsze
relve. Nagy tükörfürdővel (uszoda) és

tizenkét fürdőkabin.

Bővebben értekezhetni

Özv. Novak Istvánnévai
Kigyó-utca 9. sz.

Nyomatott Nanay i.^oMul L»i*ua.




